
DELIBERA DI GIUNTA  N. 43  Del 24-02-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 43   Del 24-02-2022 
 

Oggetto: SOSTITUZIONE  COMPONENTE  UFFICIO PROCEDIMENTI DI= 
 SCIPLINARI 
  
  

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:02, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

DOTT. LUCIANI FRANCESCO ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 43  Del 24-02-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 24 del mese di febbraio in Roseto degli Abruzzi, in 

modalità mista e da remoto ai sensi del decreto sindacale n.11 del 19.11.2021, alle ore 

18,02 previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la 

presidenza del Sig.Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti oltre 

al sindaco gli Assessori Marcone e Luciani. Sono collegati da remoto gli Assessori 

Sottanelli, Mastrilli e Mazzocchetti.  
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

-  l’art. 55 bis  del D.Lgs n. 165/2001,  modificato dall’art. 69 del D. Lgs. n. 150/2009  e 
sostituito dall’art. 13, comma 2, D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017,  stabilisce che ciascuna 
Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito della propria 
organizzazione, individua l’ufficio per i procedimenti disciplinari (U.P.D.) competente per 
le infrazioni punibili con sanzioni superiori al rimprovero verbale e ne attribuisce la 
titolarità  e responsabilità; 
- con propria delibera n. 191 dell’11.7.2017 e’ stato costituito l’Ufficio procedimenti 
disciplinari competente ad avviare, istruire e concludere tutti i procedimenti disciplinari 
relativi alle infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale; 
 - con atto n. 226 del 3.8.2017 la Giunta Comunale ha proceduto ad integrare il comma 2 
dell’art. 29 del vigente regolamento degli uffici e servizi prevedendo che in caso di 
incompatibilita’ e/o impedimento la direzione e’ affidata, con decreto sindacale, ad altro 
Dirigente dell’Ente; 
- con atto n. 266 delL’11.10.2017 la Giunta Comunale ha proceduto ad affidare la direzione 
dell’ufficio Procedimento Disciplinari al Dirigente III settore, Crisucci Dr.ssa Antonietta; 
 
 PRESO ATTO che attualmente, a seguito anche della delibera G.C. n. 9 del 
19/01/2021 l’UDP risulta composto come segue:  
Presidente: D.ssa Crisucci Antonietta  Dirigente Settore III – Servizio risorse umane: 
Componente: D'Emilio Antonella, Funzionario Amministrativo Servizio Tecnico Cat.D; 
Componente: Innamorati Gabriella,  Istruttore amministrativo Servizio Personale cat. C, 
con funzioni di segretario;   
 
 VISTA la mail del 24 febbraio 2022, a firma del Dirigente del III Settore, indirizzata 

al Segretario Generale, con la quale si comunica che “............. attualmente il Settore III -conta la 
sola figura del Dottor. Soare Andrei, categoria D istruttore direttivo contabile, anche per competenza, si 
chiede di valutare l'opportunità di individuare lo stesso quale attuale componente dell'UPD” ; 
 
 RITENUTO opportuno nominare il dipendente Soare Andrei di categoria D, quale 
componente nell’Ufficio procedimenti Disciplinari, in sostituzione dell’altra dipendente di 
categoria D (D’Emilio Antonella) quale istruttore Direttivo amministrativo assegnato al 
Settore Tecnico; 
 
 Tutto cio’ premesso; 
 

Visto l’art. 55 bis  D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs. n. 75/2017; 
 

            Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 43  Del 24-02-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

D E L I B E R A 
 

1) le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne costituiscono 
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/90; 

 
2) Sostituire il componente D’Emilio Antonella, all’interno dell’Ufficio 

Procedimenti disciplinari, con il dipendente  Soare Andrei, di categoria D, 
attualmente facente parte del settore III, a seguito di vincita di concorso presa 
servizio in qualità di Istruttore Direttivo Contabile; 
 

3) dare atto che il predetto ufficio e’ composto di conseguenza dalle seguenti 
persone: 

 
Presidente: D.ssa Crisucci Antonietta  Dirigente Settore III Finanziario e Tributario 
– Servizio risorse umane; 
Componente: Soare Andrei, Istruttore Direttivo contabile  Cat.D; 
Componente: Innamorati Gabriella,  Istruttore amministrativo Servizio Personale 
cat. C, con funzioni di segretario;   

        
4) trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. ed agli R.S.U aziendali 

per opportuna conoscenza; 
 
5) disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella sezione 

Amministrazione trasparenza. 
 

Con separata votazione e sempre all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  comma 4,  D.lgs. 267/2000. 

 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 

          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 43  Del 24-02-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal           , ai sensi dell'art. 124, primo comma, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Roseto degli Abruzzi, il             

 

                           IL  ADDETTA ALLA 

PUBBLICAZIONE   

            F.TO CIRIOLO ANNARITA 

 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 24-02-2022. 

 

 

 

    IL  SEGRETARIO GENERALE  

         F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 01-03-2022  

 

    IL ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                           CIRIOLO ANNARITA 


		2022-03-01T07:28:43+0000
	IT
	d'egidio raffaella


		2022-03-01T08:01:30+0000
	IT
	NUGNES MARIO




